



Amerchol L101 - Lanolin

Patientinformation

Testningen som Du varit med om visar att Du är kontakt allergisk för ovanstående ämne. Det är viktigt att komma ihåg att kontaktallergi i sig inte är någon sjukdom. Vid tillräckligt stor hudkontakt kan dock allergiskt eksem uppkomma. Vid stark allergi kan en mycket liten mängd av ämnet utlösa en eksemreaktion. Vid svag allergi krävs större mängd.

Vid hudkontakt uppträder eksemet normalt efter ca 1 dygn och kan kvarstå någon vecka efter att kontakten upphört. Det effektivaste sättet att förhindra att allergiskt kontakteksem utvecklas är att undvika kontakt med ämnet eller produkter där det ingår.

Lanolin, en naturprodukt, är en fet vaxartad substans som utvinns ur fårull. Lanolin kallas också för ullfett eller adeps lanae. På engelska finns beteckningarna wool fat, wool grease, wool wax och wool alcohol.

Lanolin används som emulgeringsmedel, mjukgörande ämne eller vax i olika produkter. Exempel på produkter och produkttyper där lanolin kan ingå är följande:

salvor	tryckfärg	vaxer
krämer	möbelpolish	impregneringsmedel för textilier och läder
lotioner	skärvätskor	rostskydd
rengöringskrämer	skidvalla	skokräm
läppstift, cerat		
schampo		

Av lanolin framställs industriellt olika lanolinvarianter. Lanolin från olika producenter varierar i sin sammansättning.

De flesta som har en svag allergi för lanolin/amerchol kan använda kosmetika produkter trots att dessa innehåller lanolin. Har man starkare allergi är risken större att man skall få problem. I kosmetika och hygienprodukter förekommer ett 50-tal lanolinvarianter som enligt direktiv i EU måste anges med sitt INCI-namn i innehållsdeklarationen på förpackningen. Man kan känna igen de flesta av dessa genom att ordet **lanolin** ingår som en del av namnet. Om man vill vara helt säker på att undvika problem skall man alltså undvika alla produkter med lanolin i innehållsdeklarationen.

Lanolinallergi innebär inte något problem med att använda yllekläder eller att äta fårkött.